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Wojewódzki Program Wspierający Rozwój Gospodarczy i Tworzenie Miejsc Pracy w Oparciu o
 Wykorzystanie Tradycji i Zasobów Przyrodniczych Regionu „GRYF"

W 2004 roku Zarząd Województwa Pomorskiego w oparciu o Uchwałę Sejmiku Województwa
Pomorskiego Nr 95/VIII/03 z dnia 5.05.2003 oraz Uchwałę Zarządu Województwa Pomorskiego nr 125
/04 z dnia 23.03.2004 ogłosił III edycję konkursu projektów w ramach Wojewódzkiego Programu
Wspierającego Rozwój Gospodarczy i Tworzenie Miejsc Pracy w Oparciu o Wykorzystanie Tradycji i
Zasobów Przyrodniczych Regionu - GRYF. 
Celem Programu jest wspieranie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i tworzenie miejsc pracy w
oparciu o kulturowe, przyrodnicze i geograficzne zasoby Regionu. 
 
Beneficjantami Programu są osoby bezrobotne, a w szczególności:

osoby z obszarów wiejskich i małych miasteczek,
osoby powyżej 45 roku życia,
absolwenci.

Realizacja Programu przebiega w dwóch obszarach: tradycji regionalnej (rozwój usług związanych ze
specyfiką regionalną) oraz turystyce (rozwój usług związanych z wypoczynkiem, rekreacją, hotelarstwem
i agroturystyką). 

Rolę koordynatora Programu "Gryf" pełni Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku, natomiast realizatorami
przedsięwzięcia są powiatowe urzędy pracy województwa pomorskiego. 

Powiatowe urzędy pracy - oprócz tego, że są wnioskodawcami, jednocześnie koordynują inicjatywy
partnerów rynku pracy w zakresie tworzenia lokalnych projektów. 
Projekty podlegają ocenie w trybie konkursowym. Konkurs jest rozstrzygany w oparciu o kryteria
wyboru zatwierdzone przez Zarząd Województwa Pomorskiego. 

Rozpoczęcie realizacji działań przewidzianych w Programie nastąpiło po podpisaniu porozumień
pomiędzy Marszałkiem Województwa Pomorskiego a starostami powiatów i prezydentami miast na
prawach powiatu. 
Trzecia edycja konkursu zakończyła się w czerwcu 2004 roku. Do realizacji zatwierdzono w skali
województwa 66 projektów, na ogólną kwotę 3.400.000,00 zł. 

Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach w ramach III edycji konkursu złożył 9 projektów. Zatwierdzono do
realizacji 8 projektów:

"Kultura i Tradycja Kaszub"
"Szlakiem Borów Tucholskich"
"Kaszubskie Ogrody"
"Centrum Ogrodnicze i Turystyczne"
„Zaboracy"
„TUR Chojnice"
„Drewno i Kamień"
„Berlinka"
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